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TÜRK TARIH KURUMU UMUMI MENFAATLERE HADIM 
CEMIYETLER ARASINA ALINDI 

Türk Tarih Kurumunun on yıldanberi Türk tarih ve kültürüne yaptığı  
hizmetleri ve gerek içerde, gerekse arsıulusal ilim âleminde kazandığı  şerefli 
mevkii gözönünde bulunduran Cümhuriyet Hükümeti 21 - 10 - 1940 tarih ve 
2 - 14556 sayılı  kararname ile Kurumun umumî men faatlere hddim cemiyetler 
arasına alınmasına karar vermiştir. İşbu kararla buna esas olan Devlet Ş firası  
kararlarını  5 - 11 - 1940 tarih ve 4652 sayılı  Resmi Gazeteden aynen naklediyoruz : 

Kararname No.2-14556 

Türk tarihini tetkik ve elde ettiği neticeleri neşretmek gayesiyle kurulmuş  
olup ilmi çalışmaları  dünya ilim fflemince takdir edilmekte bulunan Türk Tarih 
Kurumu» nun Cemiyetler Kanununun 37 nei maddesine teyfikan menafii umu-
miyeye hCıdim cemiyetler meyanına ithali hakkında Devlet Sfirası  İkimci Dairesiyle 
Umumi Heyetinden yazılan 25 - 7 - 1940, 12 - 9 - 1940 tarih ve 2471 - 2522, 300 - 303 
sayılı  mazbatalar icra Vekilleri Heyetince 21 - 10 - 1940 tarihinde tetkik ye mütalea 
olunarak adı  geçen cemiyetin menafii umumiyeye hddim cemiyetler meyanına 
ithali kabul olunmuştur. 

21- 10 - 1940 

Reisicümhur 
İsmet Inönü 

Başyekil 	Adliye Vekili 
	

Milli Müdafaa Vekili 	Dahiliye Vekili 

	

Dr. R. Saydam Fethi Okyar 
	

S. Arıkan 	 Faik Öztrak 

Hariciye Vekili 
Ş. Saracoğlu 

İktısat Vekili 
H. Çakır 

Ziraat Vekili 
M. Erkmen 

Münakalât Vekili 
A. Çetinkaya 

Ticaret Vekili 
N. Topçuoğlu 

Maliye Vekili 	Maarif Vekili 	Nafıa Vekili 
F. Ağralı 	 Yücel 	 A. F. Cebesoy 

Sıhhat ve İ. M. Vekili 	Gümrük ve İnhisarlar Vekili 
Dr. H. Alataş 	 R. Karadeniz 
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DEVLET şf1RASI İKİNCİ  DAİRESİNİN 25 - 7 - 1940 TARIH VE 
2471 / 2522 SAYILI MAZBATASI 

Özii: 
Türk Tarih Kurumunun menafii umum iyeye 

hüdim cemiyetler meyamna ithali h. 

Türk Tarih Kurumun un menafii umumiyeye hddim cemiyetler meyanına 
ithali talebini havi evrakın gönderildiğine dair Dahiliye Vekâletinin 19 - 7 - 1940 
tarih ve 33860 sayılı  tezkeresi ve merbutları  dairemize tevdi olunmakla okundu 
ve işin gereği düşünüldü. 

İcra edilen tetkikat neticesinde, gayesi Türk tarihini tetkik ve elde edilen 
neticeleri neşir ve tamimden ibaret bulunduğu ve bu maksadına ermek için ku-
rulduğu gündenberi mesaisini hergün bir az daha arttırarak elde ettiği ilmi 
neticelerin dünya ilim ülemince takdirle karşılandığı  ve bir taraftan üzalarma ve 
tarihin muhtelif sahalarındaki otoritelerine Türk tarihi üzerinde tetkikler yap-
tırarak bunları  neşrettiği ve diğer taraftan on bir yerde geniş  mikyasta hafriyat 
yaparak en eski devirlerden bugüne kadar Türk tarihinin ve memleket tarihi-
nin meçhul kalmış  noktalarını  aydınlatmıya çalıştığı  anlaşılmasma binaen bu 
Kurumun menafii umumiyeye kadim cemiyetler meyanına ithali muvafık 
olacağına 25 - 7 - 1940 tarihinde ittifakla karar verildi. 

DEVLET ŞfIRASI UMUMİ  HEYETININ 12 - 9 - 1940 TAR/H 
VE 300 - 303 SAYILI KARARI 

Türk Tarih Kurumun un menafii umumiyeye &idim cemiyetler meyanına 
ithali talebini havi evrakın gönderildiğine dair Dahiliye Vekületinin 19 - 7 - 1940 
tarih ve 33860 sayılı  tezkeresi ve merbutları  üzerine İkinci Dairece mûttehaz ka-
rarı  havi 25 - 7- 1940 tarihli ve 2471 - 2522 sayılı  mazbata okundu. 

Bu mazbataLla; icra edilen tetkikat neticesinde, gayesi Türk tarihini tetkik 
ve elde edilen neticeleri neşir ve tamim den ibaret bulunduğu ve bu maksadına 
ermek için kurulduğu gündenberi mesaisiııi hergün biraz daha arttırarak elde 
ettiği ilmi neticelerin dünya ilim ülemince takdirle karşılandığı  ve bir taraftan 
üzalarma ve tarihin muhtelif sahalarındaki otoritelerine Türk tarihi üzerinde tet-
kikler yaptırarak bunları  neşrettigi ve diğer taraftan on bir yerde geniş  mik-

,yasta hafriyat yaparak en eski devirlerden bugüne kadar Türk tarihinin ve 
memleket tarihinin meçhul kalmış  noktalarını  aydınlatmıya çalıştığı  anlaşılmasına 
binaen bu Kurumun menafii umumiyeye hüdim cemiyetler meyanına ithali muvafık 
olacağına 25 - 7 - 1940 tarihinde ittifakla karar verildiği yazılıdır. İcabı  müzakere 
olundu. Daire kararı  istinat ettiği mucip sebebe binaen 12 - 9 - 1940 tarihinde itti-
fakla tasvip edildi. 

M/LLI ŞEFIN TÜRK TARIH KURUMUNU ZIYARETLERI 

Milli Ş ef Reisiciimhur İ smet İnönü yüksek himayeleri altında çalı. 
şan Türk Tarih Kurunıunun Dil - Tarih ve Coğrafya Fakültesindeki yeni mer-
kezini 11 ikinciteşrin 1940 pazartesi günü saat on altıda yüksek huzurlariyle 
şereflendirmişlerdir. Kendilerini Kurumun Fahri Reisi ve Maarif Vekili 11asa n- 
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Lev: LXVII ı  

Edirnede tamir edilen tarihi eserlerden 

ALI PAŞA ÇARŞISI 

Belleten: C. V 
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Ekmekçioğlu Kervansarayı nı n içi 

' 

Edirnede tamir edilen tarihi eserlerden 

EKMEKÇIOĞLU KERVANSARAY! 

Belleten : C. V 
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Trakyada tamir edilen tarihi eserlerden 

HAVSA'DA SOKULLU CAMİİ  

Trakymia tamir edilen tarihi eserlerden 

BABAESKİ  CAMİ  VE KÖPRÜSÜ 

Belleten: C. V 
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Ali Y üe el ile Kurumun Reisi Bolu Meb'usu Hasan Cemil Çambel ve 
diğer Kurum azası  karşılamıştır. M illi Ş  e f, evvela Kurumun 40 bin cilde yakın 
kitabı  ihtiva eden ve mühim kısmını  değerli tarih eserleri teşkil eyliyen kütiip-
hanesini gezerek izahat almışlar ve bu kiitüphaneden Dil - Tarih ve Coğrafya 
Fakültesi profesör ve talebelerinin de istifade etmesini memnuniyetle karşıla-
mışlardır. Bunu müteakip Milli Ş  e f, kiltilphanenin okuma kısmında Kurum 
Reisi Hasan Cemil Ça m be l'in Kurumun muhtelif faaliyetleri hakkında 
verdikleri izahatı  büyük arka ile dinlemişler ve Kurumun ınesaisi ile en ince 
noktalara kadar meşgul olarak birçok suallerle miltemmim izahat almışlardır. Bu 
izahattan sonra Kurumun müstakbel faaliyeti hakkında dikkate sayan direktifler 
veren Milli Ş e f, milletin milli benliğini kuvvetlendirmek ve milli karaktere 
azami inkişaf vermek hususunda tarihin yüksek ve müessir rolünü bilhassa te-
barûz ettirmişler ve bu değerli terbiye amilinden geniş  ölçüde istifade edilmesi 
lüzumuna işaret buyurmuşlardır. Milli Ş e f, ayni zamanda tarih programlarının 
tanziminde ve okul kitai larının tertibinde tarihi teferruattan ziyade Türk tari-
hinin umumi seyrini gösterecek devirlerin tebariiz ettirilmesine ve her devrin 
karakteri gösterilirken muasır milletlerin de umumi vaziyetini gözönünde bulun-
duracak ve Türk tarihi ile diğer milletlerin tarihi arasındaki mûnasebetleri bir 
arada kavratacak bir metot takip edilmesi meselesinin ehemmiyetle gözönünde 
bulunduruhnasına da işaret buyurmuşlardır. 

Kurum merkezini dört saat kadar şereflendirmiş  olalı  Milli Şefimiz 
saat yirmiye dogru ayrılırlarken Kurumun çalışmaları  hakkındaki yüksek tak-
dirlerini de lütfen ibzal buyurmuşlar; teşriflerinde Kurum mensupları  ve Dil - 
Tarih ve Coğrafya Fakültesinin yüzlerce talebesi tarafından yaşa, varol sesleri 
ve candan tezahürleriyle teşyi edilmişlerdir. 

t 

TÜRK TARIH KURUMUNUN YILLIK UMUMI TOPLANTISI 

Türk Tarih Kurumunun yıllık umumi toplantısı  18 ve 19 ikinciteşrin 1940 
ta Ankarada Dil - Tarih ve Coğrafya Fakültesindeki merkezinde yapılmıştır. İlk 
toplantıya Kurumun Fahri Reisi ve Asil Azası  Maarif Vekili Bay Hasan - Ali 
Yüce 1, ikinci toplantıya da Kurumun Reisi Bay Hasan C emil Çambel 
reislik etmiştir. 

Birinci toplantıda celseyi açan Bay Hasan - 'Ali Yücel ruznameye geçil-
meden önce Kurumu yüksek himayelerine almış  olan Milli Ş ef Reisicûmhur 
İ smet İ nön irnün son hafta zarfında Kurumu teşrif ettiklerini ve Kurumun 
mesaisiyle yakından alakadar olarak kıymetli direktifleriyle çalışmalarımıza yeni 
bir hız verdiklerini beyan ile bu direktifler hakkında genel sekreterin umumi 
heyet ılzalarma izahat vereceğini söylemiştir. Müteakıben söz alan genel sekreter 
Bay Muz af f er G ök er, Milli Ş e f'i n direktifleri hakkında azayı  tenvir 
etmişler ve milli varlığın en mühim iki mesnedi olan Milli Tarih ve Dil çalışma-
larına bir kat daha hız vererek müspet neticelere varılması  liizumunu tebarüz 
ettiren sözleri üzerinde bilhassa durmuşlardır. 

Bu kıymetli arakadan pek ziyade mütehassis olan umumi heyet, Milli Ş  e-
Vi mize sonsuz Şükran ve saygılarımn arzına ittifakla karar vermiştir. 

Bundan sonra ruznamedeki maddelerin müzakeresine geçilmiş, Kurumun 
1938 mali yılı  hesaplarını  tetkik eden murakabe heyetinin raporu okıınnıuş  ve 

Belleten C. V F. 12 
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ittifakla tasvip, idare heyeti ibra edilerek 1939 yılı  mali hesaplarını  tetkik etmek 
üzere ayni heyet seçilmiştir. Müteakıben genel sekreterin Kurumun 1939 yılındaki 
il mi faaliyetiyle Türk Tarihinin Anahatları  eserinin durumu hakkında verdiği izahat 
dinlenmiş  ve bu izahat üzerine müzakere açılarak Anahatlarında vazife almış  olan 
ilzanın önümüzdeki yıl içinde verebilecekleri yeni eserler tesbit edilmiştir. 

Bu arada gençlerimize tarih terbiyesi ve tarih kültürü verecek garp eser-
leriyle büyük otoritelerden cihan tarihine ait mühim eserlerin de dilim ize çev-
rilmesi hakkındaki temenni memnuniyetle kabul edilmiş  ve önümüzdeki yıl içinde 
neşriyat faaliyetinin genişletilmesi kararlaşmıştır. 

Bundan sonra ruznamenin son maddesine geçilmiştir. Bu madde Kurumun 
bu yıl yedi yerde yaptığı  hafriyatlar hakkında hafriyat direktörlerinin verecek-
leri izahatın dinlenmesi idi. Hepsi de mühim neticeler veren bu hafriyatlar iizayı  
yakından alâkadar ettiğinden ve vaktin de gecikmiş  olmasından dolayı  bugünkü 
içtimada yalnız Samsundaki Dündartepe Hafriyaltnin raporu okunarak direktö-
nin ayrıca verdiği izahat dinlenmiş, diğer hafriyatlara ait izahatın ikinci toplan-
tıda okunma na karar verilerek toplantıya saat 18,30 da son verilmiştir. 

inc toplantı  18 Ikinciteşrin 1940 ta yapılmış  ve bu içtimada diğer hafri-
yatların raporları  okunmuş  ve ruzname haricinde eizanın yaptıkları  teklifler mü-
zak r.; olunmuştur. 

TÜRK - İSLAM DEVRI KİTABELERİ  DERLEME HEYETI 

Anadolu Ye Rumelide ilk Selçuk istilâsından Osmanlı  Imparatorluğunun 
inkırazına k adar 9 asır devam eden Türk - İsldm Devrinin yadigûrı  olan binler-
ce kitabe ve mezar taşı  tarihimizin en kıymetli vesikalarıdır. Bu kitabeler zaman 
zaman birçok gayretli zevat tarafından toplanmış  ve neşredilmişse de daha bin-
lercesine el değmemiştir. Türk Tarih Kurumu birçokları  gün geçtikçe kaybolan 
bu ecdat yadigâ.rı  eserleri sistemli bir çalışma ile toplamak, tasnif etmek ve ni-
hayet Corpuslar halinde neşretmek lûzumunu hissetmiş  ve 19 Ikinciteşrin 1940 
tarihli Umumi Heyet içtimaında verilen bir kararla bu işi organize etmek üzere 
ihzari bir komisyon teşkil eylemişti. Bu komisyon 9 maddelik bir program şeması  
ile 6 maddelik teşkilût projesi hazırlıyarak idare heyetine vermiş, idare heyetinin 
17 - 12 - 1940 tarihli içtimaında müzakere edilen bu projelere göre « Türk - Isldm 
Devri Kitabeleri Deneme Heyeti ı  adiyle bir heyet teşkiline karar verilmiştir. 
Istanbul üniversitesi Tarih Profesörlerinden ve Türk Tarih Kurumu âzasından 
Bay Profesör Mükrimin Halil Y ı nan ç'ın riyaset edeceği bu heyetin baş-
lıca vazifesi şunlar olacaktır: 

.Anadoluda ye Trakyada bulunan bütün Türk-İsldm devrine ait kitabeler 
kayit ve tesçil edilecektir. 

Anadoluda Selçuk ye Osmanlı  devirlerinden kalma tarihi ve iktisadi 
yolların ve kervansarayların mevkileri ve gilzergâhları  tesbit olunacaktır. 

Edirne, Istanbul, Bursa, Konya gibi büyük şehirlerde daimi heyetler tesçil 
işine devam edecekler ve en evvel üzerinde az çalışılmış  olan mıntakalardan başla-
mak üzere diğer şehir ve kasabalara müsait mevsimlerde seyyar heyetler gönderile-
cektir. 
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ç) Derlenen kitabelerin kopyeleri, estampajları  ve fotoğrafları  Kurum mer-
kezinde kronoloji, mevki ve mevzu bakı mından tasnif edilerek fişleri hazır-
lanacaktır. 

d) Tasnif edilen kitabeler ayrı  bir seri dahilinde şehir veya mıntakalara 
göre kısım kısım neşredilecektir. 

AYLIK ILMI TOPLANTILAR 
Türk Tarih Kurumu gerek âzasına ve gerekse tarih, arkeoloji ve antro-

poloji ile meşğul ilim adamlarımıza yeni araştı rmalarla elde ettikleri ilmi neticeler 
hakkında konuşma fırsatını  vermek maksadiyle aylık ilmi toplantılar yapmağa 
karar vermiştir Anlcaramn ilim muhitinde alâka ile karşılanan bu toplantıların 
ilki 1941 Şubat= birinci günü, ikincisi Martın dördüncü günü, üçüncüsü de 
Nisamn beşinci günü yapılmıştır. Birinci toplantıda Türk Tarih Kurumu Cızasın-
dan Yeni Zamanlar Tarihi Doçenti E n v er Ziya K ar al «Üçüncü Selimin 
Hattı  Hümayunlarz», ikinci toplantıda Antropoloji Döçenti Bay Dr. Mu z a f f er 
şenyürek Anadolu Bakzrçağz ve Eti Sekenesinin Antropolojik tetkilci » 
üçüncü toplantıda Bay N us r et H ı z ı r «nimlerin vahdeti hakkındaki modern 
nazariyenin tenkidi» mevzuları  üzerinde konuşmalar yapmışlardır. Bu konuş-
maların hulâsalarını  diğer nüshalarımızda neşredecep;i z. 

I!! 

ALİ  ŞIR NEVAI'NIN 500 ÜNCÜ DOĞUM YIL DÖNÜMÜ 

1441 de Herat'da doğan ve yalnız Orta Asya 	clerinin, yeni Çağatay ede- 
biyatının değil, eserlerinin bütün Türk dünyası' . okunması, tesirinin geniş  
Türk ülkelerinde hissedilmesi bakımından, bütün Türklerin büyük şair ve edibi 
olan Ali Ş l r Neva rnin 9-Şubat-1941 tarihine tesadüf eden 500 ıincii doğum 
yıl döniimil miinasebetlyle Türk Tarih Kurumu Dil - Tarih ve Coğrafya Fakül. 
tesiyle müştereken bir ihtifal tertip eyleıniştir. Bu ihtifalde Türk Tarih Kurumu 
âzasından Profesör Fuat K öpr ül ü, Ali Ş  ir Neval hakkında bir müsa-
habe yapmış, fakülte talebelerinden bazıları  şairin eserlerinden parçalar okumuş-
lar ve Türk Tarih Kurumu da bu münasebetle bastırdığı  broşiirü ve Neval 
minyatörünû ihtifalde bulnnanlara hediye etmiştir. Bu yıl dönilmünü Türk mat-
buatı  da lâyık olduğu alâka ile karşılamış  ve bu suretle büyük şair milletçe sevgi 
ve saygı  ile anılmıştır. 

Türk Tarih Kurumu, Türk dilinin farsçaya faik olduğunu iddia etmek ve 
bunun için eser yazmak suretiyle ayni zamanda şuurlu bir milliyetçi olduğunu 
ispat eden, büyük şairin hayat ve eserleri hakkında tamamiyle orijinal iki ciltlik 
bir eser neşretmeğe de karar vermiş  ve bu eserin hazırlanmasını  - Neval hak-
kında senelerdenberi tetkikat yapmakta olan - zamdan Prof. F u at K öp r ü-
I ü ye hayale eylemiştir. Bu eserin birinci cildi başlıca şu bahisleri ihtiva edecek-
tir. 

Neval hakkında büyük bir tenkitli bibliyoğrafya. 
Neva l'nin aNefehat - el - üns> terciimesinde kendisi tarafından Türk müte- 
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savvıfları  hakkında ilave edilen mühim parçaların türkçeye haşiyelerle tercü-
mesi. (Şimdiye kadar hiç istifade edilmemiştir). 
Ne va Pnin tercümei haline ait mühim tafsilatı  ihtiva eden iki risalesi. ( Birisi-
nin aynen metni neşredilecek ve türkçeye tercümesi ilave olunacaktır. ikinci-
sinin yalnız muhteviyatı  türkçeye geniş  surette hulasa edilerek tercüme olıı-
nacaktır. Şimdiye kadar bu eserlerden istifade dahi edilmemiştir). 

ç) Hamsetülmütehayyirin. (Ne v a l'nin Cami ile münasebetlerini gösteren risa-
lesi). Bunun tenkitli metni ile beraber türkçe terciimesi, yahut sadece geniş  
hulasa suretiyle tercûmesi. (gayri matbudur). 
Mecalisünnefais'te Türk şairleri hakkındaki maliimat türkçeye tercüme edile-
rek geniş  haşiyelerle neşrolunacaktır. 
Hüseyin Baykar a'nııı  Neva I' hakkındaki takdirlerini gösteren küçük 
bir risalesi. (Şimdiye kadar meveudiyeti dahi kimsenin malûmu değildir). 

Neva i'ye ait büyük bir monoğrafi mahiyetinde olan eserin ikinci cildi ise 
onun her türlü faaliyet cephelerini ayrı  ayrı  meydana koyarak Türklerin umumi 
kültür tarihindeki rolünü tebarüz ettirecektir. 

NEŞR/NE KARAR VERILEN ESERLER 

HALIL ETHEM — DÜVELİ  İSLÂM/YE : Tarih tahsil eden talebenin 
ve tarihle uğraşanların elinde daima milracaat edilen bir eser olarak kı ymetini 
muhafaza etmekte olan rahmetli Halil Ethem 'iri Stanley L ane-Pool e' 
dell geniş  ilavelerle tercüme ettiği «Düveli İsIdmiye» adlı  eserini Türk Tarih 
Kurumu yeniden bastırmıya karar vermiştir. 

Merhum Halil Et h e m, bu kitabını  tashih ve ilavelerle yeniden bastırınayı  
çok arzu etmiş  ve ölümünden birkaç yıl önce de eserin mühim bir kısmını  Türk 
harflerine çevirerek tashill ve ilavelerini yapmış  fakat ikmale ömrü vefa etme-
mişti. Bu değerli eser ilk fırsatta matbaaya verilecektir. 

İZZEDDİN ALA ÇAM — ESKI YAZILAR KLAVUZU : İstanbul Üniver-
sitesi Edebiyat Fakültesi Lektörlerinden ve Başvekalet Arşivi Tasnif Heyeti aza-
sından Bay Iz zed din A la çam muhtelif şekil ve nevideki eski Osmanlı-Türk 
yazılarının okunma tarzını  gösteren bir klavuz hazırlıyarak basılmak üzere 
Türk Tarih Kurumuna tevdi etmiştir. Bilhassa Arşivde çalışacak genç tarihçi• 
lerimize pek kıymetli bir rehber vazifesini görecek olan bu eserin derhal basıl-
ması  kararlaşmıştır. Eser muhtelif cins yazılardan örnekleri ve bunların rika ile 
yanlış  şekillerini ihtiva ettiği gibi ayrıca transkripsiyonlarıııı  da muhtevi 
bulunmaktadır. 

TÜRK TARIH KURUMUNUN YENI ASALARI 

Türk Tarih Kurumu İdare Heyeti 12 - Mart - 1941 tarihli içtimaında Türk 
tarihi hakkında değerli neşriyatlariyle tarih ilmine yaptıkları  hizmetlerden dolayı  
Ankara Dil - Tarih ve Coğrafya Fakültesi Yeni zamanlar Tarihi Doçenti Bay 
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E n ver Z i y a K a r al ile Istanbul Üniversitesi Orta Zamanlar Tarihi Doçenti 
Bay C av i d Bay s u nu ittifakla Türk Tarih Kurumunun asil azalığına seç-
miştir. 

YAZILIKAYA'NIN MUHAFAZASI TEDBIRLERI 

Bütün dünyada ders kitaplarına geçecek kadar meşhur bir eser olalı  Boğaz-
köydeki Yaztlıkaya adlı  Eti ınabedinin tahripten korunması  için Türk Tarih 
Kurumu bazı  tedbirler almağa karar vermiştir, ilk tedbir olarak şimdiye kadar 
barınacak bir mahal olmadığı  için bekçi bulundurulamıyan bu yerde bir bekçi evi 
yaptırılacaktır. Bu evin inşası  için kafi tahsisat ayrılmış  ve Alacahöyük Hafriyatı  
Direktörüne salahiyet verilmiştir. Eserin tabii tesirlerden korunması  için de bazı  
tedbirler düşünülmektedir. 

1F 

FARABI'N/N 1000 INCI YIL DÖNÜMÜ 
1950 yılı  F ar a b Pnin 1000 ninei ölüm yıl dönilmüne tesadüf etmektedir. 

Türk Tarih Kurumu bu münasebetle büyük Türk alim ve filozofu hakkında bir 
ihtifal tertip etmeyi ve hayatına dair eserler neşreylemeyi düşünerek azasından 
Profesör Ş  em s e t t i n G ün alt a y'ın reisliği altında hususi bir heyet seçmiştir. 
Bu heyet F ar ab 	eserlerinden basılması, tercüme edilmesi icap edenleri tesbit 
ve F ar abi hakkında geniş  bir bibliyoğrafya tertip edecek; ve ayrıca büyük 
alimin hayatına ve eserlerine dair etütler yazdıracaktır. Bu suretle önümüzdeki 
10 yıl içinde Türk filozofuna layık bir ölçüde neşriyat yapılmış  olacaktır. 

IE 

TRAKYADA TAMIR EDILEN TARIHI ESERLER 
Trakya'nın çalışkan ve tarih sever Umumi Müfettişi ve Türk Tarih Kurumu-

nun fahri azası  General K ü z ı m Dirik bu yöredeki tarihi eserlerle pek yakın-
dan alâkadar olmaktadır. Sık sık bu yakın alakamn hayırlı  sonuçlarını  sevinçle 
haber almaktayız. Sayın generaliıı  himmetleriyle son yıllarda kurtarılmış  olan 
tarihi eserlerimizden bazıları  şunlardır: 

1 — EDİRNEDE MIMAR SİNAN ESERİ  RÜSTEM PAŞA HANI: 
170 odayı  ihtiva eden bu güzel eser hususi şahıslar elinde bulunduğundan 

yıllardanberi tamir yüzü görmemiş  ve bu yüzden birçok yerlerinden yıkılmıya 
ve çökmiye başlamışken devletçe istimlak edilerek mütehassıs ustaların yardımiyle 
tamirine başlanmıştır. 

2 — ARASTA: 
Selimiye camiinin bitişiğindeki Arasta (çarşı) da sahipsiz olduğundan kimse-

nin alakasını  celbetmemiş, üzerinde ağaçlar büyümüş, kurşunları  çalmmış  ve bir 
harabe haline gelmiştir. Bu eser de devletin yardımiyle kurtarılmıştır. 

3 — SOKULLU HAMAMİ  : 
Mim ar Sina n'ın kıymetli eserlerinden Sokullu Hamam da yukarıki 

eserlerin akıbetine uğramıştır. Sayın general bu güzel eseri de korumayı  tasar- 
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uyarak 6.500 liraya istimlâk ettirmiş  ve tamiri için de bütçeye 25,000 lira talısi-
sat konarak bankaya yatırılmıştır. Eserin tamirine derhal başlanacaktır. 

4 — ALİ  PAŞA ÇARŞISI: 
Yine Büyük Sina n'ın eseri olan Ali Paşa çarşısı  da Maliye Vekâletinin ve 

Evkaf Umum Müdürlüğünün himmetiyle baştan başa tamir edilmiştir. 
5 — EKMEKÇIOĞLU KERVANSARAYI : 
Edirnenin değerli eserlerinden Ekmekçioğlu Kervansaray:. bir Maliye me-

murunun dikkatsizliği yüzünden 1935 te 6.500 liraya ve enkaz olarak satılmakta 
iken buna mâni olunmuş  ve şimdi tamirine başlanmıştır. İçinde otuzdan fazla 
ocağı  olan bu tarihi bina da bu suretle kurtarılmış  bulunmaktadır. 

6 — HAVSADA SOKULLU CAMII: 
Sinan eserlerinden Havsa'daki Sokullu Camii de kurtarılan eserler ara-

sındadır. İstanbul - Avrupa asfalt yolu üzerinde bulunan Havsa'mn tarihi eserle-
rinden Sokullu Hamammın da tamiri için keşifler yapılmıştır. 

Bunlardan başka Babaeski'deki Si n an eseri olan Cami ve Köprü de Evkaf 
Umum Müdürlüğünün ve Nafıa Vekâletinin himmetleriyle tamir edilmiştir. 

U. I. 


